



# Parafia Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła przy Osiedlu Piastów w Kędzierzynie-Koźlu

Czerwiec 2005 r.

ISSN 1732-6885

## SERCE JEZUSA ŹRÓDŁEM ŁASK

Jan Paweł II  
(Rozważanie przed  
modlitwą  
«Anioł Pański»,  
2 lipca 2000)



1. W ubiegły piątek obchodziliśmy uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – tego Serca, które dwa tysiące lat temu zaczęło bić w łonie Maryi i które przyniosło światu ogień miłości Bożej. Serce Chrystusa kryje w sobie orędzie do każdego człowieka; przemawia także do współczesnego świata. W społeczeństwie, w którym coraz szybciej rozwija się technika i informatyka, w którym pochłonięci jesteśmy tysiącami często sprzecznych dążeń, człowiek może zgubić centrum – centrum samego siebie. Ukazując nam swoje Serce, Jezus przypomina przede wszystkim, że właśnie tam, we wnętrzu człowieka rozstrzyga się los każdego, wybór między śmiercią a życiem w wymiarze ostatecznym. On sam daje nam życie w obfitości, które pozwala naszym sercom, czasami zasklepionym w obojętności i egoizmie, otworzyć się na wyższą formę życia. Serce Jezusa ukrzyżowanego i zmartwychwstałego jest niewyczerpanym źródłem łask, z którego każdy człowiek może zawsze czerpać miłość, prawdę i miłosierdzie, zwłaszcza w tym szczególnym roku Wielkiego Jubileuszu.

2. Krew Chrystusa odkupiła nas. Oto prawda, którą właśnie wczoraj, na początku lipca – miesiąca tradycyjnie poświęconego Najdroższej Krwi Chrystusa – ogłosiliśmy obchodząc Jubileusz Unii «Sanguis Christi». Ileż krwi na świecie niewinnie przelanej! Ileż przemocy, ileż pogardy dla ludzkiego życia! Ludzkość współczesna, nierzadko zraniona nienawiścią i przemocą, bardziej niż kiedykolwiek potrzebuje dziś zaznać odkupieńczej mocy Krwi Chrystusa. Tej Krwi, która nie została rozlana daremnie, ale zawiera

## Modlitwa po Komunii Świętej

(Św. Ojciec Pio z Pietrelciny)

*Pozostań ze mną, Panie, Twoja obecność  
jest mi konieczna, abym o Tobie nie zapomniał.  
Ty wiesz, jak łatwo opuszczam Ciebie.  
Pozostań ze mną, Panie, bo jestem słaby i potrzebuję  
Twojej mocy, abym tak często nie upadał.  
Pozostań ze mną, Panie, bo jesteś moim życiem,  
bo bez Ciebie popadam w zniechęcenie.  
Pozostań ze mną, Panie, bo Ty jesteś moim światłem,  
bo bez Ciebie pogrążam się w ciemności.  
Pozostań ze mną, Panie, aby wskazać mi Swoją wolę.  
Pozostań ze mną, Panie, abym mógł słyszeć Twój głos i iść za Tobą.  
Pozostań ze mną, Panie, bo bardzo pragnę Ciebie miłować  
i zawsze być z Tobą.  
Pozostań ze mną, Panie, jeżeli chcesz, abym Ci dochowywał wierności.  
Pozostań ze mną, Panie, albowiem moja dusza, choć taka biedna,  
pragnie być dla Ciebie miejscem pociechy i gniazdem miłości.  
Pozostań ze mną, Panie Jezu, albowiem ciemność zapada  
i dzień się już kończy... życie mija, a zbliża się śmierć,  
sąd, wieczność: muszę odzyskać siły, aby w drodze nie ustać,  
dlatego więc potrzebuję Ciebie. Ciemność zapada i śmierć się zbliża.  
Lękam się mroków, pokus, oschłości, krzyży, cierpień.  
W sercu nocy i wygnania tak bardzo potrzeba mi Ciebie, Panie Jezu.  
Pozostań ze mną, Jezu, ponieważ pośród nocy tego życia  
i zagrożeń potrzebuję Ciebie.  
Spraw, abym poznał Ciebie – tak, jak Twój uczeń  
przy łamaniu chleba, to znaczy w Komunii Eucharystycznej,  
aby była ona światłem rozpraszającym ciemności,  
uspierającą mnie siłą i jedyną radością mego serca.  
Pozostań ze mną, Panie, ponieważ w godzinę śmierci  
chcę być zjednoczony z Tobą przez komunię,  
albo chociaż przez łaskę i miłość.  
Pozostań ze mną, Jezu. Nie proszę Cię o Boskie pociechy,  
bo na nie nie zasługuję, ale o dar Twojej obecności.  
O tak, bardzo Cię o to proszę!*

w sobie całą moc miłości Bożej i jest ręką nadziei, ratunku, pojednania. Jednakże aby zaczerpnąć z tego źródła, trzeba powrócić do krzyża Chrystusa, utkwić spojrzenie w Synu Bożym, w Jego przebitym Sercu, w Jego rozlanej Krwi.

3. Pod krzyżem stała Maryja, współuczestniczka męki Syna. Ofiaruje Ona swoje matczyne Serce jako schronienie każdemu, kto szuka przebaczenia, nadziei i pokoju, jak nam przypominało święto Jej Niepokalanego Serca. Maryja otarła krew z ciała swego ukrzyżowanego Syna. Powierzamy Jej krew ofiar przemocy, aby została odkupiona przez Krew Jezusa, rozlaną dla zbawienia świata.

## SIÓDMY DIAKON Z NASZEJ PARAFII

Diakonat to święcenie o charakterze sakramentalnym. Wprowadza on w trójstopniową strukturę kapłaństwa hierarchicznego. Kolejne stopnie to kapłaństwo i biskupstwo. Święcenia diakonatu zobowiązują do życia w celibacie oraz wiążą się z przyrzeczeniem okazywania czci i posłuszeństwa swojemu biskupowi.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że w Polsce istnieje już możliwość przyjęcia „diakonatu stałego” bez zobowiązania do życia w celibacie. Mogą go przyjąć mężczyźni żyjący w sakramentalnym małżeń-



stwie, mający przynajmniej 35 lat. „Diakonaty stały” to szczególna posługa miłości i możliwość praktykowania jej w dziełach charytatywnych.

W naszej Opolskiej Diecezji święcenia diakonatu przyjmuje kleryk pod koniec 5 roku studiów teologicznych i kształtowania swojej wiary w Seminarium Duchownym. Decyzję o terminie święceń diakonatu podejmuje Ordynariusz Diecezji.

Nasza parafia cieszy się kolejnymi święceniami diakonatu! 7 maja 2005 roku, w kościele seminaryjnym w Opolu, przyjął je parafianin Mariusz Kozak. Szafarzem święceń był ordynariusz Diecezji Gliwickiej bp Jan Wierzbicki. Diakon Mariusz jest jednym z siedmiu diakonów naszej diecezji i tylko tylu przygotowuje się do święceń kapłańskich, które z Bożą pomocą mogą przyjąć w czerwcu przyszłego roku.

Diakonat to posługa. Do zadań tej posługi należy: uroczyste udzielanie chrztu, rozdzielanie Eucharystii, asystowanie i błogosławienie małżeństwa w imieniu Kościoła, udzielanie wiatyku umierającym, nauczanie i napominanie ludu, przewodniczenie nabożeństwom i modlitwom wiernych, sprawowanie sakramentów,



przewodniczenie obrzędom żałobnym i pogrzebowym.

Radość naszej parafii to również wielkie zobowiązanie do modlitwy w intencji diakona Mariusza! Niechaj wsparty naszą modlitwą święcie służy w diakonacie, a towarzyszem tej posługi niech będzie tak bardzo potrzebne mu zdrowie. Módlmy się, abyśmy z Bożą pomocą mogli przeżywać za rok kolejne, siódme już święcenia kapłańskie naszego parafianina!

**ks. proboszcz**

## Z ufnością i miłością

### Peregrynacja relikwii św. Teresy od Dzieciątka Jezus Baborów, 9 – 10 maja 2005 r.

W dniu 10 maja wierni naszej parafii, którym przewodniczył ks. Joachim Kroll, udali się z pielgrzymką do Baborowa, aby oddać cześć i powierzyć swe sprawy św. Teresie od Dzieciątka Jezus, której relikwie nawiedziły naszą diecezję. W tym dniu trwaliśmy na modlitwie, którą za Jej pośrednictwem zanosiliśmy do Boga i uczestniczyliśmy w uroczystej Eucharystii w intencji kapłanów oraz pożegnaniu relikwii, które następnie zostały przewiezione

do kościoła seminaryjnego w Opolu. Św. Tereso, módl się za nami!

W drodze powrotnej odwiedziliśmy ks. Tomasza Malickiego w Pietrowicach Wielkich i zwiedziliśmy piękny drewniany kościółek p.w. Krzyża Świętego, są w nim przechowywane Jego relikwie. O kościółku tym pisaliśmy w naszej wielkanocnej gazecie.

**Wanda i Tadeusz Kucharscy**



## DNI ODPUSTOWE W NASZEJ PARAFII

W dniach 15 i 16 maja przeżywaliśmy Uroczystości Zesłania Ducha Świętego i Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła, które są w naszej parafii dniami odpustowymi. Uroczystości poprzedziła nowenna do Ducha Świętego i wigilijne spotkanie modlitewne.

W pierwszym dniu odpustu – **Zesłanie Ducha Świętego** – sumie odpustowej przewodniczył i homilie na wszystkich Mszach św. wygłosił ks. dr hab. **Piotr Morciniec** – diecezjalny duszpasterz służby zdrowia, koncelebrowali księża **Joachim Kroll** i **Wojciech Modelski**. Po procesji wokół kościoła odśpiewaliśmy uroczyste „Te Deum”, dziękując Bogu za wszelkie otrzymane łaski.

W drugim dniu odpustu – **NMP Matki Kościoła** – odpustowej Mszy św. przewodniczył i głosił Słowo Boże ks. **Joachim Kroll**, koncele-

browali księża **Edward Bogaczewicz** i **Wojciech Modelski**.

Bogu niech będą dzięki za wszelkie dobro i błogosławieństwo, jakie w tych dniach odpustu były udziałem wiernych i gości naszej parafii.

**Wanda Kucharska**  
zdjęcia: **Tadeusz Kucharski**



## ZRÓBCIE MU MIEJSCE, PAN IDZIE Z NIEBA...

W Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, po Mszy św. odprawio-



nej o godz. 8.30, z naszego kościoła wyruszyła procesja z Najświętszym Sakramentem, kierując się w tym roku na Osiedle NDM. Symbolika wszystkich ołtarzy nawiązywała do Eucharystii, ponieważ, jak pamiętamy, obecny rok liturgiczny został ustanowiony przez papieża Jana Pawła II Rokiem Eucharystii.

Procesja przeszła dróżkami, wiodącymi przez park, do pierwszego ołtarza usytuowanego w rejonie budynku Wojska Polskiego 23, między blokami Gagarina 6 i 8.

Drugi ołtarz był zlokalizowany w rejonie bloków Kosmonautów 7 i 20. Do trzeciego ołtarza, w rejonie bloku

9 Maja 1, trasa procesji wiodła ulicami Kosmonautów, Pionierów i 9 Maja.

Czwarty ołtarz tradycyjnie był ustawiony na placu kościelnym, a jego treść nawiązywała do obrazu Chrystusa Przemienionego z bazyliki w Nowym Sączu.

Liczne uczestnictwo w procesji Bożego Ciała było wyrazem naszej wiary i wezwaniem abyśmy potrafili przyznać się do Chrystusa ukrytego w Najświętszym Sakramencie nie tylko od święta, ale i wtedy, gdy kapłan lub szafarz niesie Go do chorego, bo przecież i wtedy „Pan idzie z nieba pod przymiotami ukryty chleba”.

Szafarz **Tadeusz**  
zdjęcia: **Daniel Kubny**



## Dziękuję i Bogu niech będą dzięki!

Czwartek kończący oktawę Bożego Ciała zamyka intensywny liturgicznie okres w życiu każdej parafii.

Początkiem tego okresu była Środa Popielcowa, 9 lutego, po niej rozpoczęły się nabożeństwa Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali, później rekolekcje wielkopostne, Triduum Paschalne, udzielenie Sakramentu Bierzmowania, uroczystość pierwszego Sakramentu Pokuty i Komunii Świętej, nabożeństwa majowe, dwa dni odpustu parafialnego, Boże Ciało i jego oktawa. W tym roku w ten okres wpisał się też czas cierpienia i śmierci ukochanego Ojca Świętego Jana Pawła II i wybór Benedykta XVI.

Miesiące intensywne liturgicznie to trud wielu osób, które na różny sposób włączają się w przygotowanie ważnych wydarzeń, włączają się w liturgię.

Jako proboszcz parafii na łamach naszej gazetki wyrażam im wdzięczność i podziękowanie. Spróbuję wymienić osoby i sprawy pięciu miesięcy roku 2005, które wymagają pamięci i wdzięczności całej parafii:

- Dyrekcji Szkół za pomoc w przeprowadzeniu rekolekcji dzieci i młodzieży gimnazjalnej;
- organizatorom kwesty na organy w dniu 13 marca 2005. Słowa uznania wszystkim kwestującym!
- grupom parafialnym za piękne prowadzenie adoracji w czasie Triduum Paschalnego i 6 maja w dniu Wieczystej Adoracji Najświętszego Sakramentu;
- Wiernym za liczny udział w wieczornych Liturgiach Triduum Paschalnego;
- trudzącym się przy budowie Ciemnicy i Bożego Grobu;
- 103 rodzinom za dary pieniężne w skarbonkach wielkopostnych dla potrzebujących – złożono 1950 zł;
- za dary spożywcze składane w Wielką Sobotę przy poświęceniu pokarmów. Podzielone zostały na 160 rodzin;

- tej części młodzieży, która z radością i w pięknej postawie poważnie przygotowywała się i przeżyła swoje Bierzmowanie!
- za „Wspólnotę Modlitwy” w dniach cierpienia i śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II. Dzięki tej wspólnocie łatwiej nam było przeżyć te dni;
- szczególnie podziękowanie grupie młodzieży, która zainspirowała i zorganizowała Marsz Wdzięczności w wigilię pogrzebu Ojca Świętego. To naprawdę młodzi byli twórcami tego wydarzenia, w którym wzięło udział ponad 20 000 osób!
- Rodzicom dzieci pierwszokomuniyjnych za dar dwóch zielonych ornatów dla parafii;
- dzieciom komunijnym za „koperty misyjne”. Złożyło je 117 rodzin (ze 140). Do Kurii Biskupiej przekazano kwotę 1910 złotych;
- Radzie Parafialnej za zaplanowanie i zorganizowanie trasy uroczystości Bożego Ciała;
- mieszkańcom Osiedla NDM podziękowanie i wdzięczność za budowę i piękną dekorację trzech ołtarzy w uroczystość Bożego Ciała i w dniu zakończenia oktawy;
- ks. Jerzemu, jego młodzieży i kuzynowi Leszkowi za ołtarz na placu kościelnym w Boże Ciało;
- za ofiary pieniężne składane na kwiaty do Bożego Grobu i na ołtarz wielkanocny oraz na przygotowanie ołtarzy Bożego Ciała.
- Policji wdzięczni jesteśmy za pomoc, o którą prosimy w różnych sytuacjach. Dziękujemy również za zabezpieczenie trasy procesji Bożego Ciała;
- Spółdzielni Mieszkaniowej za skoszenie trawy i porządek przy trasie procesji. Tak jest każdego roku. Dziękujemy!
- Wszystkim Wiernym, którzy podjęli trud udziału w procesji Bożego Ciała!



- Tym rodzinom, które zadbały, aby ich dzieci były na nabożeństwach wielkopostnych, majowych i aby wzięły udział w procesjach. Dziewczynkom za sypanie kwiatów, chłopcom za niesienie kosza z kwiatami;
- panom szafarzom; ministrantom i całej służbie liturgicznej za dobre wypełnianie swojej funkcji;
- Dzieciom Marii za pomoc przy różnych uroczystościach, za ich sztandar w czasie majówek, za nabożeństwo w Dniu Matki;
- Pocztom sztandarowym parafialnym i przybywającym do nas za udział w uroczystościach kościelnych: Zmartwychwstania, Królowej Polski, odpustu parafialnego, Bożego Ciała i w dniu zakończenia oktawy;
- dziecięcym zespołom pani Anny Zamory i pani Małgorzaty Gancarczyk za piękny śpiew ubogacający liturgię Bierzmowania, Pierwszej Komunii Świętej i odpustu parafialnego;
- Parafialnemu Klubowi Honorowych Dawców Krwi za zorganizowanie dwóch akcji poboru krwi (13 lutego i 8 maja). Krwiodawcom należy się wdzięczność za dar 22,5 litrów krwi!
- podziękowanie dla Firmy REMONDIS-Gliwice, która od kilku lat wywozi śmieci, parafia płaci za składowanie, wywóz jest darem Firmy. Dziękujemy za tę szczególną pomoc!
- Redakcji za wydanie „gazetek”: wielkopostnej, wielkanocnej, odpustowej i obecnej;
- Poradni Życia Rodzinnego za zorganizowanie dwóch kursów przedmażeńskich w styczniu i na przełomie maja i czerwca;
- za ofiary przekazane Siostram Apostołom Jezusa Ukrzyżowanego, które modliły się z nami w niedzielę 29 maja przybliżając nam postać Ojca Pio;
- za zorganizowanie pielgrzymek i za udział w nich wiernych:

24.02. Kraków ministranci

dokończenie na str. 5

## APOSTOLKI JEZUSA UKRZYŻOWANEGO

W niedzielę 29 czerwca w naszej parafii gościliśmy siostry Apostolki Jezusa Ukrzyżowanego z Częstochowy. Zgromadzenie zakonne, które powstało w San Giovanni Rotondo w dniu śmierci O. Pio ma na celu „...formowanie osób dyspozycyjnych i otwartych na Boga, na wzór Matki Najświętszej, w wewnętrznym wsluchiowaniu się oraz w stałej, cierpliwej i wiernej konfrontacji z Jego Słowem, Życiem i Wolą.”



W czasie Mszy świętych siostry przybliżyły nam historię, cel i duchowość zgromadzenia, które w Częstochowie rozpoczyna swoją posługę.

Siostry serdecznie dziękują, za modlitwę i ofiary złożone na potrzeby zgromadzenia.

**Ks. proboszcz**



### Z ŻYCIA WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ

W rubryce tej pragniemy informować czytelników o radosnych i smutnych wydarzeniach z życia naszej wspólnoty parafialnej. Chrzty, śluby i inne sakramenty, ważniejsze jubileusze i uroczystości oraz pogrzeby, to istotne momenty w życiu każdego z nas, to ich suma stanowi o kondycji duchowej parafii.

#### Sakrament chrztu świętego

„Ja ciebie chrzczę w Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego” – tymi słowami następujące dzieci zostały włączone we Wspólnotę Kościoła Świętego: Emilia Alicja Ładak, Oliwier Kamil Matyjaszek, Dawid Żyłowski, Jacek Marek Kozak, Bartosz Urbanowicz, Mikołaj Juda, Wiktoria Alina Zolich, Kamil Taranda, Lena Szcześniak, Kaja Octavia Stein, Victoria Kielbassa, Arkadiusz Karol Samson, Maja Aleksandra Staudt, Kacper Grzegorz Bytniewski, Łukasz Jakub Sieniawski.

#### Sakrament małżeństwa

„...ślubuję ci miłość, wierność i uczciwość małżeńską oraz, że cię nie opuszczę aż do śmierci.” – taką przysięgę małżeńską w obecności Chrystusa złożyli sobie:

Marek Bar i Joanna Papuzińska

#### Bóg miłosierny daje odkupienie

Polecamy miłosierdziu Bożemu tych, którzy zasnęli w pokoju z Chrystusem w nadziei zmartwychwstania:

**Kazimiera Sochacka I. 82**  
**Róża Hubrich I. 63**  
**Henryk Kornatowski I. 66**  
**Antoni Makulik I. 56**

**Emil Sowa I. 77**  
**Andrzej Zakrzewski I. 58**  
**Henryk Wojtanowicz I. 54**

Niech spoczywają w pokoju.

dokończenie ze str. 4

### Dziękuję i Bogu niech będą dzięki!

- 24.03. Opole służba liturgiczna
- 9-10.04. Kalwaria Zebrzydowska szafarze
- 13.04. Turza chorzy
- 15-17.04. Praga
- 10.05. Baborów
- 20-22.05. Tuchów i inne sanktuaria
- 22.05. Częstochowa Wspólnota Krwi Chrystusa
- 4.06. Lednica 2 autobusy młodzieży!
- 4.06. Częstochowa krwiodawcy
- 11-17 czerwca Wilno i sanktuaria Polski północnej;
- każdego 29 dnia miesiąca pielgrzymka do Turzy na Noc Czuwania;
- 24-25.06. odbędzie się pielgrzymka do Lichenia;
- 25.06. pielgrzymka Stowarzyszenia Rodzin Katolickich;

- wszystkim ofiarodawcom, dzięki którym mamy organy i przygotowujemy się do urządzenia prezbiterium kościoła i budowy ołtarza, ambonki oraz chrzcielnicy. Dziękujemy za ofiary przekazane w czasie kwesty, drogą bankową oraz w 1 i 3 niedzielę miesiąca;
- dziękuję wszystkim, którym nie udało mi się wymienić „gazetce”! Bóg zapłać i Wam za wielkie serce!

Wdzięczność i podziękowanie jest zawsze zarazem jakąś wielką nadzieją. Są ludzie, którzy potrafią wiele swego serca, czasu, pieniędzy ofiarować dla wspólnoty, są ludzie, którym zależy, aby było pięknie, lepiej, są ludzie, którzy w jakiś szczególnie sposób stają się świadkami wiary!

Bogu niech będą dzięki za wszystkich, którzy w naszej Wspólnoty są świadkami wiary i poszerzają kręgi cywilizacji wiary i miłości!

Poprzez tych ludzi z jeszcze większą nadzieją możemy patrzeć w przyszłość Kościoła i Polski!

**Wasz ksiądz proboszcz**

Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła – ul. B. Krzywoustego 2; 47-232 Kędzierzyn-Koźle 12

Redagują: Wanda i Tadeusz Kucharscy – biuro redakcji.  
Współpraca: Krystyna i Ireneusz Pawelec, Jerzy Jaksiewicz, Piotr Mazurek, Barbara Kwaśnicka – korekta.

Kontakt telefoniczny z redakcją pod numerem 483-73-50 w godzinach pracy kancelarii.

E-mail parafii: duchkk@opole.opoka.org.pl

ISSN 1732-6885

**Zapraszamy do współpracy**



Łagiewniki



Szczepanów



Skałka

## PARAFIALNA PIELGRZYMKA DO MATKI BOSKIEJ TUCHOWSKIEJ

Pierwszym celem pielgrzymki, zorganizowanej i prowadzonej przez ks. Jarosława Krężła, na którą wyruszyliśmy 20 maja o godz. 6.00, było sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach. Modliliśmy się przed obrazem „Jezu ufam Tobie” i przy relikwiach św. Faustyny, adorowaliśmy Najświętszy Sakrament w Kaplicy Wieczystej Adoracji, uczestniczyliśmy w Eucharystii w bazylice Bożego Miłosierdzia i indywidualnie zwiedzaliśmy sanktuarium. Następnie pojechaliśmy do Kościoła na Skałce, gdzie w 1079 roku śmiercią męczeńską zginął biskup Stanisław ze Szczepanowa, zamordowany przez króla Bolesława Śmiałego, w czasie sprawowania Eucharystii. W roku 1253 papież Inocenty IV dokonał jego uroczystej kanonizacji.

Podążając dalej śladami św. Stanisława dojechaliśmy do Szczepanowa, miejsca jego urodzenia w 1036 roku. Zwiedziliśmy kaplicę narodzenia św. Stanisława, studnię z wodą uznawaną za cudowną oraz bazylikę mniejszą – sanktuarium św. Stanisława BM. Za wstawiennictwem św. Stanisława, patrona naszej Ojczyzny, podczas Eucharystii sprawowanej przez ks. Jarosława, powierzyliśmy Bogu wszystkie intencje naszego pielgrzymowania.



Zawada

Następnym etapem pielgrzymki była Zabawa, miejsce urodzenia i męczeńskiej śmierci bł. Karoliny Kózkówny, która oddała swe młode życie w obronie dziewczęcej niewinności. Zginęła 18 listopada 1914 roku, mając 17 lat, zamordowana przez rosyjskiego żołnierza.

Około godziny 18.00 dotarliśmy do sanktuarium w Tuchowie, głównego celu naszej pielgrzymki. Po zakwaterowaniu w Domu Pielgrzyma mieliśmy czas wolny.

Następny dzień – sobotę – rozpoczęliśmy Mszą św. koncelebrowaną w sanktuarium Matki Bożej Tuchowskiej, a następnie ojciec kustosz sanktuarium przedstawił nam historię obrazu Matki Bożej Tuchowskiej, który powstał pomiędzy 1530 a 1540 rokiem w warsztacie tzw. Mistrza Ołtarza z Bodzentyna. 2 października 1904 roku cudowny obraz został ukoronowany przez bpa tarnowskiego Leona Wałęę.

Następnie zwiedzaliśmy najciekawsze miejsca sanktuarium, do których należą muzea: sanktuaryjne, etniczne i misyjne oraz ruchoma szopka zbudowana w 1973 r. Zwiedzanie zakończył spacer po klasztornym ogrodzie.

Pomimo upału, jaki mocno dawał się we znaki, wyruszyliśmy na dróżki różań-

cowe rozważając kolejne tajemnice rado-sne i polecając Bogu nasze intencje.

Po wspólnym obiedzie w klasztornej jadalni i krótkim odpoczynku, udaliśmy się do kościoła św. Jakuba, gdzie ks. proboszcz przedstawił nam historię tej świątyni, a następnie odmówiliśmy koronkę do Bożego Miłosierdzia. Potem był czas wolny, a o godz. 19.00 wspólna herbata (z ciastem) i śpiewy piosenek, nie tylko religijnych. Tak minął drugi dzień pielgrzymki.

W niedzielę po pożegnaniu Matki Bożej Tuchowskiej, wyruszyliśmy do Nowego Sącza, gdzie w bazylice kolegiackiej św. Małgorzaty, przed obrazem Przemienienia Pańskiego, uczestniczyliśmy w Eucharystii.

Do Wadowic – ostatniego etapu naszej pielgrzymki dotarliśmy ok. godz. 15.00. Modlitwa w bazylice Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny, dom rodzinny Jana Pawła II i kremówki, to ostatnie wspomnienia z tego miasta. W drodze do Kędzierzyna, gdzie przybyliśmy ok. 19.30, towarzyszyła nam modlitwa i piosenki.

Dziękuję ks. Jarkowi za trud zorganizowania i przeprowadzenia pielgrzymki, a uczestnikom za wspaniałą atmosferę i okazane serce.

Tekst i zdjęcia: **Tadeusz Kucharski**



Tuchów



Wadowice